
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 63 du 9 août 2024

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 12 

ARRÊTÉ N° 0-15019-2024/ARM/DPMM/APM

précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la Marine nationale pour l’année 2023.

Du 17 juillet 2024





DIRECTION DU PERSONNEL MILITAIRE DE LA MARINE :

Bureau « administration du personnel militaire »

ARRÊTÉ N° 0-15019-2024/ARM/DPMM/APM précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la Marine nationale pour l’année
2023.

Du 17 juillet 2024

NOR A R M B 2 4 0 1 4 8 0 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

Le ministre des armées,

Vu le code des pensions civiles et militaires de retraite  ;

Vu le décret n° 69-1010 du 17 octobre 1969 portant application des dispositions des articles L. 12 c) et R. 14 à R. 19 du code des pensions civiles et militaires de retraite (JO n° 264 du 11 novembre 1969, p.

11029)  ;

Vu le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 modifié, relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement (JO n° 174 du 28 juillet 2005, texte n° 3) ,

Arrête :

   

Article 1

En application du I de la rubrique « Armée de mer » de l’annexe du décret du 17 octobre 1969 susvisé, les bénéfices de campagne attribués au personnel militaire de la Marine nationale embarqué ou

servant à terre au sein des divers bâtiments, unités ou services pour l’année 2023 sont précisés aux articles deux (2) à quatre (4).

Article 2

Les états-majors et équipages des bâtiments bénéficient de plein droit en temps de paix, en vertu du D de l’article R.14 du code des pensions civiles et militaires de retraite, de la bonification de la moitié en

sus.

Les états-majors et équipages des unités à terre stationnant outre-mer ou à l’étranger bénéficient de plein droit des bénéfices de campagne prévus au C de l’article R. 14 du code des pensions civiles et

267.1.

er

file:///boem/2642.html#2642


militaires de retraite et aux articles R. 15 à R. 17 du même code.

Article 3

Les équipages des chalands et engins de débarquement, des navires portant le symbole de coque des bâtiments portuaires et des formations de l’aéronautique navale basés à terre, bénéficient des mêmes

avantages que le personnel du bâtiment auquel ils sont rattachés. Durant leur déploiement hors de la métropole, ils bénéficient de plein droit des avantages afférents, au lieu de service.

Article 4

Les annexes du présent arrêté fixent la liste des bâtiments et unités ayant acquis des bénéfices de campagne du 1  janvier 2023 au 31 décembre 2023 inclus.

Article 5

Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel des armées.

 

Pour le ministre des armées et par délégation :

Le vice-amiral d’escadre,

directeur du personnel militaire de la Marine,

Éric JANICOT.

er



ANNEXES

ANNEXE I.

BÂTIMENTS DE LA FLOTTE PRINCIPALE ET DE SERVITUDE PÉRIODE DU 1ER JANVIER 2023 AU 31 DÉCEMBRE 2023

 

ID OBJET

BÂTIMENT

ID COURT

BÂTIMENT

NOM DU

BÂTIMENT

TYPE DU

 BÂTIMENT

DEPUIS LE

(INCLUS)

JUSQU'AU

(INCLUS)

LIEU DE

STATIONNEMENT

BONIFICATIONS

ACQUISES EN SUS

DE LA DUREE EFFECTIVE

51122065 MN01279-0A81 Alsace Frégate multi-

missions

05/02/2023 16/02/2023 Israël Totalité

16/11/2023 23/11/2023 Liban Totalité

50078652 MN15102 Andromède Chasseur de mines

tripartite

14/02/2023 06/03/2023 Egypte Totalité

07/03/2023 15/03/2023 Djibouti Totalité et demie

16/03/2023 24/03/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

25/03/2023 10/04/2023 Djibouti Totalité et demie

11/04/2023 18/04/2023 Jordanie Totalité et demie

19/04/2023 22/04/2023 Egypte Totalité

50078511 MN13610 Arago Patrouilleur 01/01/2023 28/11/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

29/11/2023 02/12/2023 Samoa-Américaines  (Aunu’u, Ofu, Totalité



Olosega, Rose, Swains, Ta’u, Tutulia)

03/12/2023 13/12/2023 Nouvelle-Zélande  (y compris île

Auckland, île Bounty, île Campbell, île

Chatham, île Kermadec, île Stewart)

Totalité

14/12/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

51168366 MN01370-0AE9 Auguste Bénébig Patrouilleur outre-mer 22/01/2023 05/02/2023 Archipel des Canaries (dont

Fuerteventuera, Gomera, Grande

Canarie EI Hierro, Lanzarote, La

Palma, Tenerife)

Totalité et demie

06/02/2023 20/02/2023 Martinique Totalité

21/02/2023 13/03/2023 Equateur (y compris îles Galapagos) Totalité

14/03/2023 25/03/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

26/03/2023 02/04/2023 Wallis-et-Futuna (y compris îles de

Horn)

Totalité

03/04/2023 25/07/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

26/07/2023 03/08/2023 Vanuatu Totalité

04/08/2023 20/10/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité



21/10/2023 02/11/2023 Tonga (y compris île Tongaputu) Totalité

03/11/2023 09/11/2023 Samoa (notamment île Apia, île

d’Apolima, île de Manon, île de Sava’i,

île d’Upolu)

Totalité

10/11/2023 15/11/2023 Wallis-et-Futuna (y compris îles de

Horn)

Totalité

16/11/2023 31/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

50078515 MN13614 Beautemps Beaupré

(A)

Bâtiment

hydrographique-

océanographique

22/05/2023 27/05/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

28/05/2023 08/06/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

09/06/2023 24/06/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

25/06/2023 10/07/2023 Indonésie (y compris Bornéo et Iryan

Jaya)

Totalité et demie

11/07/2023 30/07/2023 Malaisie Totalité et demie

50078516 MN13615 Beautemps Beaupré

(B)

Bâtiment

hydrographique-

océanographique

29/07/2023 15/08/2023 Malaisie Totalité et demie

16/08/2023 29/08/2023 Madagascar Totalité et demie

30/08/2023 10/09/2023 Mayotte Totalité et demie

11/09/2023 28/09/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

50994030 MN11121 Bougainville (A) Bâtiment de soutien 01/01/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de Totalité



et d'assistance outre-

mer

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

51056653 MN01158-09X0 Bougainville (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 27/01/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

28/01/2023 05/02/2023 République de Kiribati (dont Abaiang,

Tabueran et Tarawa)

Totalité

06/02/2023 15/02/2023 Samoa-Américaines  (Aunu’u, Ofu,

Olosega, Rose, Swains, Ta’u, Tutulia)

Totalité

16/02/2023 25/08/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

26/08/2023 31/08/2023 Nouvelle-Zélande  (y compris île

Auckland, île Bounty, île Campbell, île

Chatham, île Kermadec, île Stewart)

Totalité

01/09/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

51088985 MN01178-0A7O Bretagne (A) Frégate multi-

missions

16/03/2023 23/03/2023 Madère Totalité et demie

50098727 MN48893 Caouanne Embarcation relève

filets

01/01/2023 11/05/2023 Guyane Totalité et demie

12/05/2023 16/05/2023 Suriname Totalité



17/05/2023 31/12/2023 Guyane Totalité et demie

51057601 MN01165-09X1 Champlain (A) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 22/04/2023 La Réunion Totalité et demie

23/04/2023 24/04/2023 Madagascar Totalité et demie

25/04/2023 26/04/2023 La Réunion Totalité et demie

27/04/2023 06/05/2023 Madagascar Totalité et demie

07/05/2023 08/05/2023 La Réunion Totalité et demie

09/05/2023 10/05/2023 Madagascar Totalité et demie

11/05/2023 12/05/2023 La Réunion Totalité et demie

13/05/2023 24/05/2023 Madagascar Totalité et demie

25/05/2023 18/06/2023 La Réunion Totalité et demie

19/06/2023 09/07/2023 Madagascar Totalité et demie

10/07/2023 19/07/2023 Mozambique Totalité et demie

20/07/2023 21/07/2023 Madagascar Totalité et demie

22/07/2023 03/12/2023 La Réunion Totalité et demie

04/12/2023 16/12/2023 Tanzanie (y compris Pemba et île de

Zanzibar)

Totalité et demie

17/12/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie



51088861 MN01177-0A7Q Champlain (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 06/02/2023 La Réunion Totalité et demie

07/02/2023 21/02/2023 Afrique du Sud Totalité et demie

22/02/2023 27/02/2023 Mayotte Totalité et demie

28/02/2023 03/03/2023 Madagascar Totalité et demie

04/03/2023 12/03/2023 Mayotte Totalité et demie

13/03/2023 23/03/2023 Tanzanie (y compris Pemba et île de

Zanzibar)

Totalité et demie

24/03/2023 29/03/2023 Seychelles (dont îles Granitiques et

Mahé)

Totalité et demie

30/03/2023 04/04/2023 Madagascar Totalité et demie

05/04/2023 07/10/2023 La Réunion Totalité et demie

08/10/2023 02/11/2023 Mayotte Totalité et demie

03/11/2023 09/11/2023 Ile Maurice (y compris île Rodrigue) Totalité et demie

10/11/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

50078855 MN16046 Charente Vedette côtière de

surveillance maritime

01/01/2023 31/12/2023 Guyane Totalité et demie

50078280 MN10601 Charles de Gaulle Porte-avions nucléaire 01/01/2023 02/01/2023 Jordanie Totalité et demie

03/01/2023 20/01/2023 Djibouti Totalité et demie



21/01/2023 16/02/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

50078331 MN11615 Chevalier Paul Frégate de défense

aérienne

09/08/2023 17/08/2023 Israël Totalité

18/08/2023 24/08/2023 Turquie Totalité

50078494 MN13515 Commandant Birot Patrouilleur de haute-

mer

10/05/2023 17/05/2023 Sénégal Totalité et demie

18/05/2023 24/05/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

25/05/2023 30/05/2023 Nigéria Totalité et demie

31/05/2023 11/06/2023 Gabon Totalité et demie

12/06/2023 20/06/2023 Angola (y compris l’enclave de

Cabinda)

Totalité et demie

21/06/2023 25/06/2023 République démocratique du Congo Totalité et demie

26/06/2023 09/07/2023 Congo Totalité et demie

10/07/2023 16/07/2023 Bénin Totalité et demie

17/07/2023 25/07/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

26/07/2023 03/08/2023 Sénégal Totalité et demie

50078493 MN13514 Commandant

Ducuing

Patrouilleur de haute

mer

01/01/2023 06/01/2023 Congo Totalité et demie

07/01/2023 23/01/2023 Cameroun Totalité et demie

24/01/2023 29/01/2023 Sénégal Totalité et demie



24/01/2023 29/01/2023 Sénégal Totalité et demie

30/01/2023 05/02/2023 Mauritanie Totalité et demie

50078473 MN13432 Courbet Frégate légère furtive

type « La Fayette »

19/03/2023 03/04/2023 Djibouti Totalité et demie

04/04/2023 11/04/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

12/04/2023 24/04/2023 Bahreïn Totalité et demie

25/04/2023 02/05/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

03/05/2023 20/05/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

21/05/2023 30/06/2023 Djibouti Totalité et demie

50078655 MN15105 Croix du Sud Chasseur de mines

tripartite

09/10/2023 13/10/2023 Maroc Totalité

50994029 MN11120 D’Entrecasteaux (A) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 24/01/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

25/01/2023 02/02/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

03/02/2023 13/02/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

14/02/2023 23/02/2023 Iles Salomon Totalité

24/02/2023 04/03/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité



Chesterfield)

05/03/2023 16/03/2023 Vanuatu Totalité

17/03/2023 08/10/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

09/10/2023 23/10/2023 Vanuatu Totalité

24/10/2023 02/11/2023 Papouasie-Nouvelle-Guinée Totalité

03/11/2023 03/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

04/12/2023 10/12/2023 Fidji Totalité

11/12/2023 18/12/2023 Wallis-et-Futuna (y compris îles de

Horn)

Totalité

19/12/2023 21/12/2023 Vanuatu Totalité

22/12/2023 29/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

30/12/2023 31/12/2023 Nouvelle-Zélande  (y compris île

Auckland, île Bounty, île Campbell, île

Chatham, île Kermadec, île Stewart)

Totalité

51058848 MN01164-09WZ D’Entrecasteaux (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 26/05/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

27/05/2023 30/05/2023 Tonga (y compris île Tongaputu) Totalité

31/05/2023 05/06/2023 Samoa (notamment île Apia, île

d’Apolima, île de Manon, île de Sava’i,

Totalité



d’Apolima, île de Manon, île de Sava’i,

île d’Upolu)

06/06/2023 14/06/2023 Wallis-et-Futuna (y compris îles de

Horn)

Totalité

15/06/2023 25/07/2023 Nouvelle-calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

26/07/2023 01/08/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

02/08/2023 18/08/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

19/08/2023 24/08/2023 Vanuatu Totalité

25/08/2023 02/09/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

03/09/2023 07/09/2023 Wallis-et-Futuna (y compris îles de

Horn)

Totalité

08/09/2023 31/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

50375006 MN18198 Dixmude Porte-hélicoptères

amphibie

22/02/2023 05/03/2023 Djibouti Totalité et demie

06/03/2023 17/03/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

18/03/2023 24/03/2023 Singapour Totalité et demie



25/03/2023 10/04/2023 Indonésie (y compris Bornéo et Iryan

Jaya)

Totalité et demie

11/04/2023 19/04/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

20/04/2023 08/05/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

09/05/2023 16/05/2023 Fidji Totalité

17/05/2023 04/06/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

05/06/2023 19/06/2023 Mexique (y compris îles de

Revillagigedo)

Totalité

20/06/2023 12/07/2023 Martinique Totalité

27/11/2023 31/12/2023 Egypte Totalité

50078868 MN16060 Dumbéa Vedette côtière de

surveillance maritime

01/01/2023 31/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

51059006 MN01166-09X2 Dumont d'Urville (A) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 10/04/2023 Martinique Totalité

11/04/2023 14/04/2023 République Dominicaine Totalité

15/04/2023 19/04/2023 Martinique Totalité



20/04/2023 27/04/2023 Saint-Martin Totalité

28/04/2023 01/05/2023 Saint-Kitts-et-Nevis Totalité

02/05/2023 05/05/2023 Martinique Totalité

06/05/2023 12/05/2023 Porto Rico Totalité

13/05/2023 19/05/2023 Saint-Martin Totalité

20/05/2023 23/05/2023 Antigua-et-Barbuda Totalité

24/05/2023 16/07/2023 Martinique Totalité

17/07/2023 24/07/2023 Saint-Martin Totalité

25/07/2023 29/11/2023 Martinique Totalité

30/11/2023 08/12/2023 Etats-Unis d'Amérique Totalité

09/12/2023 17/12/2023 Porto Rico Totalité

18/12/2023 23/12/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité

24/12/2023 31/12/2023 Saint-Vincent-et-les Grenadines Totalité

51088923 MN01179-0A7R Dumont d'Urville (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance outre-

mer

01/01/2023 26/01/2023 Martinique Totalité

27/01/2023 01/02/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité



Eustache)

02/02/2023 08/02/2023 Colombie  (y compris île du Cygne, île

du Maïs, île de Providencia, île de San

Andrès)

Totalité

09/02/2023 16/02/2023 Costa-Rica Totalité

17/02/2023 26/02/2023 Mexique (y compris îles de

Revillagigedo)

Totalité

27/02/2023 02/03/2023 Saint-Barthélemy Totalité

03/03/2023 27/03/2023 Martinique Totalité

28/03/2023 30/03/2023 République Dominicaine Totalité

31/03/2023 11/08/2023 Martinique Totalité

12/08/2023 17/08/2023 Dominique Totalité

18/08/2023 27/08/2023 Guadeloupe Totalité

28/08/2023 31/08/2023 Trinité-et-Tobago Totalité

01/09/2023 14/09/2023 Martinique Totalité

15/09/2023 20/09/2023 République Dominicaine Totalité

21/09/2023 24/09/2023 Iles Vierges américaines (dont Saint-

John, Saint-Thomas, Sainte-Croix)

Totalité

25/09/2023 01/10/2023 Martinique Totalité



02/10/2023 05/10/2023 Guadeloupe Totalité

06/10/2023 13/10/2023 Martinique Totalité

14/10/2023 16/10/2023 Trinité-et-Tobago Totalité

17/10/2023 23/10/2023 La Barbade Totalité

24/10/2023 25/10/2023 Guadeloupe Totalité

26/10/2023 31/12/2023 Martinique Totalité

50079151 MN18455 Dupuy de Lôme (A) Bâtiment d’essais et

de mesures

03/06/2023 11/06/2023 Egypte Totalité

12/06/2023 20/06/2023 Djibouti Totalité et demie

21/06/2023 11/07/2023 République socialiste démocratique

de Sri Lanka

Totalité et demie

12/07/2023 27/07/2023 Philippines Totalité et demie

28/07/2023 06/08/2023 Japon (y compris îles Ryukyu et îles

Bonin)

Totalité

50079152 MN18456 Dupuy de Lôme (B) Bâtiment d’essais et

de mesures

07/08/2023 04/09/2023 Japon (y compris îles Ryukyu et îles

Bonin)

Totalité

05/09/2023 28/09/2023 République de Corée Totalité et demie

29/09/2023 22/10/2023 Japon (y compris îles Ryukyu et îles

Bonin)

Totalité

23/10/2023 10/11/2023 Sultanat de Brunei Totalité et demie



11/11/2023 29/11/2023 Djibouti Totalité et demie

50078492 MN13513 Enseigne de vaisseau

Jacoubet

Patrouilleur de haute

mer

01/12/2023 13/12/2023 Sénégal Totalité et demie

14/12/2023 20/12/2023 Guinée Totalité et demie

21/12/2023 30/12/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

31/12/2023 31/12/2023 São Tomé-et-Principe Totalité et demie

50078465 MN13420 Floréal Frégate de

surveillance

01/01/2023 01/02/2023 La Réunion Totalité et demie

02/02/2023 09/02/2023 Mozambique Totalité et demie

10/02/2023 23/04/2023 La Réunion Totalité et demie

24/04/2023 07/05/2023 Tanzanie (y compris Pemba et île de

Zanzibar)

Totalité et demie

08/05/2023 19/05/2023 Kenya Totalité et demie

20/05/2023 25/05/2023 Madagascar Totalité et demie

26/05/2023 31/10/2023 La Réunion Totalité et demie

01/11/2023 30/11/2023 Afrique du Sud Totalité et demie

01/12/2023 04/12/2023 Ile Maurice (y compris île Rodrigue) Totalité et demie

05/12/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

50078330 MN11614 Forbin Frégate de défense 01/01/2023 02/01/2023 Jordanie Totalité et demie



aérienne

03/01/2023 20/01/2023 Djibouti Totalité et demie

21/01/2023 16/02/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

50078613 MN14334 Fulmar Patrouilleur 01/01/2023 06/04/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

07/04/2023 13/04/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

14/04/2023 20/04/2023 Etats-Unis d'Amérique Totalité

21/04/2023 06/05/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

07/05/2023 11/05/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

12/05/2023 08/06/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

09/06/2023 22/06/2023 Groenland Totalité

23/06/2023 24/08/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

25/08/2023 29/08/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

30/08/2023 12/09/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité



13/09/2023 31/10/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

01/11/2023 31/12/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

51103418 MN01244-0A7W Garonne (A) Bâtiment de soutien

et d'assistance

métropolitain

07/08/2023 18/08/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

19/08/2023 09/09/2023 Groenland Totalité

51122551 MN01288-0AEQ Garonne (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance

métropolitain

19/07/2023 24/07/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

25/07/2023 30/07/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

31/07/2023 01/08/2023 Saint-Pierre-et-Miquelon Totalité

02/08/2023 06/08/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

50078470 MN13425 Germinal Frégate de

surveillance

01/01/2023 29/03/2023 Martinique Totalité

30/03/2023 07/04/2023 Colombie  (y compris île du Cygne, île

du Maïs, île de Providencia, île de San

Andrès)

Totalité

08/04/2023 21/04/2023 Equateur (y compris îles Galapagos) Totalité



22/04/2023 04/05/2023 Mexique (y compris îles de

Revillagigedo)

Totalité

05/05/2023 22/05/2023 Porto Rico Totalité

23/05/2023 30/05/2023 République Dominicaine Totalité

01/06/2023 28/09/2023 Martinique Totalité

29/09/2023 09/10/2023 Etats-Unis d'Amérique Totalité

10/10/2023 14/11/2023 Martinique Totalité

15/11/2023 28/11/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité

29/11/2023 07/12/2023 La Barbade Totalité

08/12/2023 31/12/2023 Martinique Totalité

50078475 MN13434 Guépratte Frégate légère furtive

type « La Fayette »

01/01/2023 10/01/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

11/01/2023 25/01/2023 Bahreïn Totalité et demie

26/01/2023 27/01/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

28/01/2023 12/02/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

13/02/2023 21/02/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

22/02/2023 03/03/2023 Etat du Qatar Totalité et demie



04/03/2023 16/03/2023 Djibouti Totalité et demie

51122080 MN01285-0AEP Jacques Chevallier Bâtiment ravitailleur

de forces

27/10/2023 21/11/2023 Etats-Unis d'Amérique Totalité

22/11/2023 06/12/2023 Brésil (y compris Fernando de

Noronha, îles Martin Vaz)   

Totalité

07/12/2023 20/12/2023 Afrique du Sud Totalité et demie

21/12/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

50078612 MN14333 Jasmin Patrouilleur côtier de

la gendarmerie

maritime

01/01/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

51059036 MN01168-09X5 L'Astrolabe (A) Patrouilleur polaire 01/01/2023 24/01/2023 La Réunion Totalité et demie

25/01/2023 01/02/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

02/02/2023 13/02/2023 Terres Australes et Antarctiques

Françaises (Amsterdam, Saint-Paul,

Crozet, îles Eparses, îles des

Kerguelen, Terre Adélie)

Totalité et demie

14/02/2023 24/02/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité



25/02/2023 03/03/2023 Terres Australes et Antarctiques

Françaises (Amsterdam, Saint-Paul,

Crozet, îles Eparses, îles des

Kerguelen, Terre Adélie)

Totalité et demie

04/03/2023 23/03/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

24/03/2023 18/06/2023 La Réunion Totalité et demie

19/06/2023 13/07/2023 Afrique du Sud Totalité et demie

14/07/2023 02/11/2023 La Réunion Totalité et demie

03/11/2023 11/12/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

12/12/2023 21/12/2023 Terres Australes et Antarctiques

Françaises (Amsterdam, Saint-Paul,

Crozet, îles Eparses, îles des

Kerguelen, Terre Adélie)

Totalité et demie

22/12/2023 31/12/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

51078500 MN01176-0A7T L'Astrolabe (B) Patrouilleur polaire 01/01/2023 03/01/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Totalité



Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

04/01/2023 22/01/2023 Terres Australes et Antarctiques

Françaises (Amsterdam, Saint-Paul,

Crozet, îles Eparses, îles des

Kerguelen, Terre Adélie)

Totalité et demie

23/01/2023 24/01/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

25/01/2023 06/04/2023 La Réunion Totalité et demie

07/04/2023 02/05/2023 Ile Maurice (y compris île Rodrigue) Totalité et demie

03/05/2023 18/05/2023 La Réunion Totalité et demie

19/05/2023 22/05/2023 Madagascar Totalité et demie

23/05/2023 05/08/2023 La Réunion Totalité et demie

06/08/2023 22/08/2023 Mozambique Totalité et demie

23/08/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

51120100 MN01270-0AEB La Combattante Patrouilleur Antilles

Guyane

01/01/2023 02/02/2023 Martinique Totalité

03/02/2023 09/02/2023 Jamaïque Totalité

10/02/2023 18/02/2023 Etats-Unis d'Amérique Totalité



19/02/2023 27/02/2023 Mexique (y compris îles de

Revillagigedo)

Totalité

28/02/2023 01/03/2023 Saint-Martin Totalité

02/03/2023 18/03/2023 Martinique Totalité

19/03/2023 23/03/2023 La Barbade Totalité

24/03/2023 31/05/2023 Martinique Totalité

01/06/2023 08/06/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité

09/06/2023 20/06/2023 Colombie  (y compris île du Cygne, île

du Maïs, île de Providencia, île de San

Andrès)

Totalité

21/06/2023 11/07/2023 Martinique Totalité

12/07/2023 15/07/2023 Guadeloupe Totalité

16/07/2023 14/09/2023 Martinique Totalité

15/09/2023 21/09/2023 Saint-Barthélemy Totalité

22/09/2023 26/09/2023 Grenade Totalité

27/09/2023 03/10/2023 Trinité-et-Tobago Totalité

04/10/2023 22/11/2023 Martinique Totalité



23/11/2023 30/11/2023 Suriname Totalité

01/12/2023 31/12/2023 Martinique Totalité

51055634 MN01161-09WX La Confiance Patrouilleur Antilles

Guyane

01/01/2023 23/03/2023 Guyane Totalité et demie

24/03/2023 29/03/2023 Guyana Totalité

30/03/2023 01/06/2023 Guyane Totalité et demie

02/06/2023 06/06/2023 Dominique Totalité

07/06/2023 12/06/2023 Martinique Totalité

13/06/2023 23/06/2023 Saint-Barthélemy Totalité

24/06/2023 10/11/2023 Guyane Totalité et demie

11/11/2023 08/12/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité

09/12/2023 31/12/2023 Guyane Totalité et demie

50078471 MN13430 La Fayette Frégate légère furtive

type « La Fayette »

22/02/2023 05/03/2023 Djibouti Totalité et demie

06/03/2023 17/03/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

18/03/2023 24/03/2023 Malaisie Totalité et demie

25/03/2023 10/04/2023 Indonésie (y compris Bornéo et Iryan

Jaya)

Totalité et demie



11/04/2023 19/04/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

20/04/2023 09/05/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

10/05/2023 16/05/2023 Tonga (y compris île Tongaputu) Totalité

17/05/2023 04/06/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

05/06/2023 19/06/2023 Mexique (y compris îles de

Revillagigedo)

Totalité

20/06/2023 07/07/2023 Guadeloupe Totalité

03/10/2023 05/10/2023 Algérie Totalité

02/12/2023 07/12/2023 Maroc Totalité

50078796 MN15705 La Glorieuse Patrouilleur type P400 01/01/2023 26/02/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

27/02/2023 03/03/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

04/03/2023 19/03/2023 Papouasie-Nouvelle-Guinée Totalité



04/03/2023 19/03/2023 Papouasie-Nouvelle-Guinée Totalité

20/03/2023 24/07/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

51056709 MN01162-09WY La Résolue Patrouilleur Antilles

Guyane

01/01/2023 15/01/2023 Guyane Totalité et demie

16/01/2023 29/01/2023 Brésil (y compris Fernando de

Noronha, îles Martin Vaz)   

Totalité

30/01/2023 20/03/2023 Guyane Totalité et demie

21/03/2023 28/03/2023 Suriname Totalité

29/03/2023 02/05/2023 Guyane Totalité et demie

03/05/2023 23/05/2023 Martinique Totalité

24/05/2023 03/09/2023 Guyane Totalité et demie

04/09/2023 17/09/2023 Brésil (y compris Fernando de

Noronha, îles Martin Vaz)   

Totalité

18/09/2023 03/12/2023 Guyane Totalité et demie

04/12/2023 06/12/2023 Guyana Totalité

07/12/2023 31/12/2023 Guyane Totalité et demie

51002891 MN11620 Languedoc (A) Frégate multi-

missions

19/06/2023 02/07/2023 Liban Totalité

30/11/2023 05/12/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

06/12/2023 31/12/2023 Djibouti Totalité et demie



06/12/2023 31/12/2023 Djibouti Totalité et demie

51122395 MN01284-0AEK Languedoc  (B) Frégate multi-

missions

23/03/2023 09/04/2023 Israël (ports du bassin

méditerranéen)

Totalité

13/08/2023 24/08/2023 Djibouti Totalité et demie

25/08/2023 27/09/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

28/09/2023 12/10/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

13/10/2023 26/10/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

27/10/2023 08/11/2023 Etat du Qatar Totalité et demie

09/11/2023 25/11/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

26/11/2023 29/11/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

50078510 MN13609 Laplace bâtiment

hydrographique

20/03/2023 29/03/2023 Maroc Totalité

30/03/2023 05/04/2023 Mauritanie Totalité et demie

06/04/2023 18/04/2023 République du Cap-Vert Totalité et demie

19/04/2023 24/04/2023 Sénégal Totalité et demie

25/04/2023 03/05/2023 Mauritanie Totalité et demie

04/05/2023 15/05/2023 Archipel des Canaries (dont

Fuerteventuera, Gomera, Grande

Canarie EI Hierro, Lanzarote, La

Palma, Tenerife)

Totalité et demie



50078582 MN14129 Le Malin Patrouilleur 01/01/2023 01/02/2023 La Réunion Totalité et demie

02/02/2023 09/02/2023 Terres Australes et Antarctiques

Françaises (Amsterdam, Saint-Paul,

Crozet, îles Eparses, îles des

Kerguelen, Terre Adélie)

Totalité et demie

10/02/2023 13/02/2023 Mayotte Totalité et demie

14/02/2023 05/03/2023 Madagascar Totalité et demie

06/03/2023 17/05/2023 La Réunion Totalité et demie

18/05/2023 24/05/2023 Madagascar Totalité et demie

25/05/2023 02/06/2023 Mayotte Totalité et demie

03/06/2023 03/10/2023 La Réunion Totalité et demie

04/10/2023 10/10/2023 Madagascar Totalité et demie

11/10/2023 18/10/2023 Mayotte Totalité et demie

19/10/2023 28/10/2023 Kenya Totalité et demie

29/10/2023 08/11/2023 Seychelles (dont îles Granitiques et

Mahé)

Totalité et demie

09/11/2023 14/11/2023 Mayotte Totalité et demie

15/11/2023 25/11/2023 Ile Maurice (y compris île Rodrigue) Totalité et demie

26/11/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie



26/11/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

51168332 MN01368-0A82 Lorraine Frégate multi-

missions

13/04/2023 22/04/2023 Egypte Totalité

23/04/2023 24/04/2023 Djibouti Totalité et demie

25/04/2023 25/04/2023 Soudan Totalité et demie

26/04/2023 26/04/2023 Arabie Saoudite Totalité et demie

27/04/2023 02/05/2023 Djibouti Totalité et demie

03/05/2023 12/05/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

13/05/2023 29/05/2023 Singapour Totalité et demie

30/05/2023 22/06/2023 Japon (y compris îles Ryukyu et îles

Bonin)

Totalité

23/06/2023 06/07/2023 Philippines Totalité et demie

07/07/2023 10/07/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

11/07/2023 21/07/2023 République socialiste démocratique

de Sri Lanka

Totalité et demie

22/07/2023 01/08/2023 Djibouti Totalité et demie

02/12/2023 10/12/2023 Egypte Totalité

11/12/2023 13/12/2023 Liban Totalité



50079165 MN18477 Maïto Remorqueur

portuaire côtier

01/01/2023 10/03/2023 Martinique Totalité

11/03/2023 16/03/2023 Saint-Martin Totalité

17/03/2023 19/03/2023 Saint-Barthélemy Totalité

20/03/2023 07/09/2023 Martinique Totalité

08/09/2023 10/09/2023 Sainte-Lucie Totalité

11/09/2023 11/10/2023 Martinique Totalité

12/10/2023 14/10/2023 Dominique Totalité

15/10/2023 31/12/2023 Martinique Totalité

50079167 MN18479 Manini Remorqueur

portuaire côtier

01/01/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

50079139 MN18424 Marne Bâtiment de

commandement et de

ravitaillement

01/01/2023 03/01/2023 Israël (ports du bassin

méditerranéen)

Totalité

04/01/2023 14/01/2023 Djibouti Totalité et demie

15/01/2023 20/01/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

21/01/2023 31/01/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

01/02/2023 16/02/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

50079166 MN18478 Maroa Remorqueur 01/01/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de Totalité



50079166 MN18478 Maroa Remorqueur

portuaire côtier

01/01/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

50079067 MN18195 Mistral Porte-hélicoptères

amphibie

22/03/2023 29/03/2023 Liban Totalité

22/08/2023 05/09/2023 Sénégal Totalité et demie

06/09/2023 18/09/2023 Bénin Totalité et demie

19/09/2023 05/10/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

06/10/2023 15/10/2023 Nigéria Totalité et demie

16/10/2023 26/10/2023 Togo Totalité et demie

27/10/2023 08/11/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

09/11/2023 20/11/2023 Sénégal Totalité et demie

21/11/2023 03/12/2023 République du Cap-Vert Totalité et demie

50079170 MN18510 Monge Bâtiment d'essais et

de mesures

25/03/2023 24/04/2023 Archipel des Açores (dont Corvo, Faial,

Flores, Graciosa, Pico, Sao Jorge, Santa

Maria, Sao Miguel, Terceira)

Totalité et demie

20/10/2023 26/11/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

50078467 MN13422 Nivôse Frégate de

surveillance

01/01/2023 30/01/2023 La Réunion Totalité et demie

31/01/2023 28/02/2023 Afrique du Sud Totalité et demie



31/01/2023 28/02/2023 Afrique du Sud Totalité et demie

01/03/2023 03/03/2023 La Réunion Totalité et demie

04/03/2023 10/03/2023 Madagascar Totalité et demie

11/03/2023 11/09/2023 La Réunion Totalité et demie

12/09/2023 23/09/2023 Tanzanie (y compris Pemba et île de

Zanzibar)

Totalité et demie

24/09/2023 28/09/2023 Ile Maurice (y compris île Rodrigue) Totalité et demie

29/09/2023 08/11/2023 La Réunion Totalité et demie

09/11/2023 27/11/2023 Seychelles (dont îles Granitiques et

Mahé)

Totalité et demie

28/11/2023 06/12/2023 Kenya Totalité et demie

07/12/2023 31/12/2023 La Réunion Totalité et demie

50078873 MN16065 Odet Vedette côtière de

surveillance maritime

01/01/2023 31/12/2023 Mayotte Totalité et demie

50078857 MN16048 Organabo Vedette côtière de

surveillance maritime

01/01/2023 31/12/2023 Guyane Totalité et demie

50078654 MN15104 Orion Chasseur de mines

tripartite

07/05/2023 18/05/2023 Egypte Totalité

50078490 MN13511 PM L'Her Aviso 26/01/2023 03/02/2023 Sénégal Totalité et demie

04/02/2023 10/02/2023 République du Cap-Vert Totalité et demie



11/02/2023 18/02/2023 Guinée Totalité et demie

19/02/2023 26/02/2023 Côte-d'Ivoire Totalité et demie

27/02/2023 07/03/2023 Togo Totalité et demie

08/03/2023 19/03/2023 Bénin Totalité et demie

20/03/2023 24/03/2023 République démocratique du Congo Totalité et demie

25/03/2023 31/03/2023 Gabon Totalité et demie

01/04/2023 06/04/2023 Togo Totalité et demie

07/04/2023 15/04/2023 Sénégal Totalité et demie

50078466 MN13421 Prairial Frégate de

surveillance

01/01/2023 10/03/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

11/03/2023 23/03/2023 Belau ou Palau Totalité

24/03/2023 01/04/2023 Cambodge Totalité et demie

02/04/2023 12/04/2023 Vietnam Totalité et demie

13/04/2023 20/04/2023 République de Corée Totalité et demie

21/04/2023 30/04/2023 Japon (y compris îles Ryukyu et îles

Bonin)

Totalité

01/05/2023 17/05/2023 Iles Marianne du nord (dont île de Totalité



01/05/2023 17/05/2023 Iles Marianne du nord (dont île de

Guam, Saipan)    

Totalité

18/05/2023 31/12/2023 Polynésie-Française (archipel de

Tuamotu, îles Australes, îles Gambier,

Hiva Oa, îles Marquises, îles de la

Société, Nuku Hiva)

Totalité

51167968 MN01367-0AEJ Provence (B) Frégate multi-

missions

01/01/2023 02/01/2023 Jordanie Totalité et demie

03/01/2023 20/01/2023 Djibouti Totalité et demie

21/01/2023 05/02/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

06/02/2023 16/02/2023 Djibouti Totalité et demie

51103666 MN01249-0A7Z Seine (A) Bâtiment de soutien

et d'assistance

métropolitain

27/03/2023 06/04/2023 Liban Totalité

31/07/2023 07/08/2023 Jordanie Totalité et demie

51122610 MN01289-0AER Seine (B) Bâtiment de soutien

et d'assistance

métropolitain

25/08/2023 30/08/2023 Liban Totalité

31/08/2023 02/09/2023 Egypte Totalité

51120869 MN01276-09T4 Suffren Bleu Sous-marin nucléaire

d'attaque

04/08/2023 24/08/2023 Djibouti Totalité et demie

25/08/2023 23/09/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

50078472 MN13431 Surcouf Frégate légère furtive

type « La Fayette »

21/05/2023 01/06/2023 Djibouti Totalité et demie

02/06/2023 11/06/2023 Emirats arabes unis Totalité et demie

12/06/2023 25/06/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie



12/06/2023 25/06/2023 Sultanat d'Oman Totalité et demie

26/06/2023 01/07/2023 Inde (y compris îles Andaman et

Nicobar, îles Laquedives)

Totalité et demie

02/07/2023 12/07/2023 Bangladesh Totalité et demie

13/07/2023 24/07/2023 République des Maldives (y compris

atoll Addu et atoll de Malé)

Totalité et demie

25/07/2023 02/08/2023 Egypte Totalité

06/10/2023 20/10/2023 Turquie (ports du bassin

méditerranéen)

Totalité

50079068 MN18196 Tonnerre Porte-hélicoptères

amphibie

14/05/2023 16/05/2023 Algérie Totalité

50078469 MN13424 Vendemiaire Frégate de

surveillance

01/01/2023 07/01/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

08/01/2023 12/04/2023 Nouvelle-Zélande  (y compris île

Auckland, île Bounty, île Campbell, île

Chatham, île Kermadec, île Stewart)

Totalité

13/04/2023 12/09/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

13/09/2023 23/09/2023 Papouasie-Nouvelle-Guinée Totalité

24/09/2023 01/10/2023 Vanuatu Totalité

02/10/2023 30/11/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité



01/12/2023 11/12/2023 Australie (y compris îles Ashmore  et

Cartier, îles Cocos, îles Christmas, îles

Furneaux,  île Macquarie,  île Norfolk,

Tasmanie, Territoire des îles de la mer

de Corail)

Totalité

12/12/2023 31/12/2023 Nouvelle-Calédonie (y compris île

Chesterfield)

Totalité

50078468 MN13423 Ventôse Frégate de

surveillance

01/01/2023 26/01/2023 Martinique Totalité

27/01/2023 05/02/2023 Porto Rico Totalité

06/02/2023 16/02/2023 Saint-Martin Totalité

17/02/2023 04/03/2023 Martinique Totalité

05/03/2023 14/04/2023 Antilles néerlandaises (Aruba,

Bonaire, Curaçao, Saba, Saint-

Eustache)

Totalité

15/04/2023 11/07/2023 Martinique Totalité

12/07/2023 27/07/2023 Colombie  (y compris île du Cygne, île

du Maïs, île de Providencia, île de San

Andrès)

Totalité

28/07/2023 16/09/2023 Martinique Totalité

17/09/2023 25/09/2023 République du Cap-Vert Totalité et demie

26/09/2023 04/10/2023 Sénégal Totalité et demie

05/10/2023 15/10/2023 Bénin Totalité et demie



16/10/2023 24/10/2023 São Tomé-et-Principe Totalité et demie

25/10/2023 05/11/2023 Ghana Totalité et demie

06/11/2023 16/11/2023 Sénégal Totalité et demie

17/11/2023 31/12/2023 Martinique Totalité

50078854 MN16045 Verdon Vedette côtière de

surveillance maritime

01/01/2023 31/12/2023 Mayotte Totalité et demie

50078611 MN14332 Violette Patrouilleur côtier de

la gendarmerie

maritime

01/01/2023 15/01/2023 Martinique Totalité

16/01/2023 25/05/2023 Guadeloupe Totalité

26/05/2023 02/06/2023 Antigua-et-Barbuda Totalité

03/06/2023 15/06/2023 Guadeloupe Totalité

16/06/2023 19/06/2023 Porto Rico Totalité

20/06/2023 17/09/2023 Guadeloupe Totalité

18/09/2023 30/11/2023 Martinique Totalité

01/12/2023 31/12/2023 Guadeloupe Totalité

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANNEXE II.

BÂTIMENTS DE LA FLOTTE IFREMER AU PROFIT DU SHOM/GHOA PÉRIODE DU 1ER JANVIER 2023 AU 31 DÉCEMBRE 2023

ID OBJET

BÂTIMENT

ID COURT

BÂTIMENT

NOM DU

BÂTIMENT

TYPE DU

 BÂTIMENT

DEPUIS LE

(INCLUS)

JUSQU'AU

(INCLUS)

LIEU DE STATIONNEMENT BONIFICATIONS

ACQUISES EN SUS

DE LA DUREE EFFECTIVE

50887643 MN10999045 Atalante Navire

océanographique

08/06/2023 23/06/2023 Archipel des Açores (dont Corvo,

Faial, Flores, Graciosa, Pico, Sao

Jorge, Santa Maria, Sao Miguel,

Terceira)

Totalité et demie

24/06/2023 05/07/2023 Canada (dont île Baffin île de la

Madeleine, île du Prince Edward, île

du Prince de Galles, îles de la reine

Elizabeth, Terre-Neuve)

Totalité

06/07/2023 10/08/2023 Archipel des Açores (dont Corvo,

Faial, Flores, Graciosa, Pico, Sao

Jorge, Santa Maria, Sao Miguel,

Terceira)

Totalité et demie


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 63 du 9 août 2024

	ARRÊTÉ N° 0-15019-2024/ARM/DPMM/APM précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la Marine nationale pour l’année 2023.
	ANNEXES
	ANNEXE I. BÂTIMENTS DE LA FLOTTE PRINCIPALE ET DE SERVITUDE PÉRIODE DU 1ER JANVIER 2023 AU 31 DÉCEMBRE 2023
	ANNEXE II. BÂTIMENTS DE LA FLOTTE IFREMER AU PROFIT DU SHOM/GHOA PÉRIODE DU 1ER JANVIER 2023 AU 31 DÉCEMBRE 2023


		2024-08-08T23:41:36+0200




